
5 گردشگری

گروه گردشــگری -  »ســازمان 
 )UNWTO( »جهانــی گردشــگری
تازه ترین ارزیابی خود را از چشــم انداز 
گردشــگری بین المللــی منتشــر کرد. 
بــر اســاس ایــن ارزیابی کــه در قالب 
هجدهمین نســخه از گزارش »شاخص 
جهانی گردشــگری« منتشر شده، برای 
اولیــن بار در طول تاریــخ، ۱۰۰ درصد 
مقاصد گردشــگری جهان در واکنش به 
محدودیت های  »کوویــد-۱۹«  پاندمی 
مسافرتی اعمال کردند، محدودیت هایی 
از جنس بســتن جزئی یــا کلی مرزها به 
روی گردشــگران و تعلیــق پروازهای 
هوایی. بر این اســاس طبق سناریوهای 
کنونــی، پیش بینی می شــود در مجموع 
ســال ۲۰۲۰ ورود گردشگران خارجی 
بین ۵۸ تا ۷۸ درصد کاهش داشــته باشد، 
بســته به ســرعت کنترل بیماری، تداوم 
محدودیت های مســافرتی و بازگشایی 
مرزهای ملی. این به آن معنی اســت که 
تا پایان ســال ۲۰۲۰ تعداد گردشــگران 
بین المللــی تا ۱/ ۱ میلیــارد نفر کاهش 
خواهد یافت، کاهشــی کــه منجر به از 
دست رفتن ۲/ ۱ تریلیون )هزار میلیارد( 
دلار درآمد و به خطر افتادن ۱۰۰ تا ۱۲۰ 

میلیون شغل مستقیم می شود.
»ســفر و گردشــگری« از جملــه 
بخش هایی بود که بیشــترین آســیب را 
از پاندمی »کووید-۱۹« متحمل شــد. بر 
اساس آخرین آمارهای موجود، در فصل 
نخست ۲۰۲۰ مجموع ورود گردشگران 
خارجــی به کشــورها ۲۲ درصد کاهش 
یافت، کاهشــی که در ماه مارس )اسفند/  
فروردیــن( نــرخ ۵۷ درصــد را به ثبت 
رســاند. این به معنی از دســت رفتن ۶۷ 
میلیون گردشــگر خارجــی و ۸۰ میلیارد 
دلار درآمد صادراتی از منبع گردشــگران 
خارجی اســت. در میان مناطق بیشترین 
آســیب  متوجه منطقه آسیا-پاســیفیک 
بــود، جایی که در فصل نخســت ورود 
گردشــگران خارجی ۳۵ درصد کاهش 
یافت. اروپا با ۱۹ درصد کاهش و آمریکا 
با ۱۵ درصد دیگر آســیب دیدگان بزرگ 

فصل نخست بودند.
از تاریخ ۳۰ ژانویه ۲۰۲۰ )۱۰ بهمن 
سال گذشــته( زمانی که »سازمان جهانی 

بهداشــت« ویروس کرونا را »یک نگرانی 
بین المللی از اورژانس ســامت عمومی« 
اعــام کرد تــا تاریخ ۲۰ آوریــل ۲۰۲۰ 
)اول اردیبهشــت(، تمامی ۲۱۷ کشــور 
مقصد گردشگری جهان، محدودیت های 
مســافرتی اعمال کردند. برای ۲۵ درصد 
از ایــن مقاصد بین المللی محدودیت های 
مســافرتی  حداقل برای سه ماه و برای ۴۰ 
درصــد این محدودیت ها حداقل برای دو 
ماه ادامه داشــته است. در حال حاضر ۱۵۶ 
مقصد گردشــگری جهان مرزهای خود را 
به طور کامل به روی گردشــگران خارجی 

بسته اند.
از دیگــر نــکات گــزارش جدید 
»ســازمان جهانی گردشگری« رتبه بندی 
ورود گردشــگران خارجــی و میــزان 
مخارج آنها در کشــورهای میزبان است. 
بر اســاس آمارهای سال ۲۰۱۹، فرانسه با 
پذیرش ۴/ ۸۹ میلیون گردشــگر خارجی 
در صدر رتبه بندی توریســت پذیرترین 
کشــورهای جهان قــرار دارد )البته برای 
برخی کشورها همچون فرانسه از آخرین 
آمارهای موجود که مربوط به ۲۰۱۸ است 
استفاده شده(. با این حال بر اساس مخارج 
گردشگران بین المللی، چین با اختاف در 
رتبه نخست ایســتاده است، کشوری که 
گردشــگران خارجی در سال ۲۰۱۹ بیش 

از ۲۵۴ میلیارد دلار در آن خرج کردند.
بــر اســاس تعــداد گردشــگران 
خارجــی، پس از فرانســه کشــورهای 

اســپانیا، آمریکا، چین و ایتالیا به ترتیب 
با ۸۳، ۷۹، ۶۵ و ۶۴ میلیون نفر گردشــگر 
و قــرار گرفتن در رتبه های دوم تا پنجم، 
اصلی ترین مقاصد گردشــگران خارجی 
در ۲۰۱۹ بودنــد. در ایــن رتبه بنــدی 
کشورهای ترکیه، مکزیک، تایلند، آلمان 
و انگلیس نیز به ترتیب در رده های ششم 
تا دهم قــرار دارند. از نکات جالب  این 
گزارش قرار گرفتن ایران در جایگاه ۴۸ 
این رتبه بندی اســت، جایگاهی که با ۳/ 
۷ میلیون گردشــگر خارجیِ سال ۲۰۱۸ 
حاصل شــد. ورود ۳/ ۷ میلیون گردشگر 
خارجی در ۲۰۱۸ حکایت از رشــد ۴۹ 
درصدی ورود گردشــگران خارجی به 
ایران نســبت به رقــم ۹/ ۴ میلیون نفری 
۲۰۱۷ دارد، آن هم به رغم خروج دولت 
آمریکا از برجام در اوایل ســال ۲۰۱۸. با 
این حال در فصل نخســت ۲۰۲۰ شرایط 
کاما متفاوتی رقم خورد، زمانی که ورود 
گردشــگران خارجی به ایران کاهشی ۸/ 
۱۵ درصدی یافت. البته هنوز نیز جایگاه 
ایــران بهتر از کشــورهای برجســته ای 

همچون برزیل است.
در رتبه بنــدی مخارج گردشــگران 
خارجی در کشــورهای میزبان همان طور 
که اشــاره شد گردشگران چینی با بیش از 
۲۵۴ میلیارد دلار بیشترین مخارج را در این 
کشور انجام دادند، جایی که آمریکا با ۱۵۲ 
میلیارد دلار پس از چین در رده دوم ایستاده 
اســت. آلمان و انگلیس که از لحاظ تعداد 

گردشــگران در رتبه های نهم و دهم قرار 
داشتند، بر اســاس مخارج گردشگران به 
ترتیب با ۹۱ و ۷۱ میلیارد دلار در رتبه های 
ســوم و چهارم این رتبه بندی جای دارند. 
فرانسه با ۵۰ میلیارد دلار در رده پنجم قرار 
دارد. کشــورهای استرالیا، روسیه، کانادا و 
کره جنوبی نیز که از لحاظ تعداد گردشگران 
حتــی در میان ۱۰ رتبه  برتر هم نبودند، در 
رتبه بندی مخارج گردشگران به ترتیب در 

رده های ششم تا نهم ایستاده اند.
در حالی که ایران در رتبه بندی تعداد 
گردشــگران خارجی در جایگاه ۴۸ قرار 
دارد، در رتبه بندی مخارج گردشگران اما 
با ارتقایی محســوس خــود را به رده ۳۲ 
جهان رسانده است. هر چند این رتبه بندی 
مربوط به ســال ۲۰۱۹ اســت اما آخرین 
آمارهای دردسترس ایران مربوط به ۲۰۱۷ 
می شود، ســالی که گردشگران خارجی 
بیش از ۱۱ میلیارد دلار در ایران دســت به 
جیب شــدند. این حجم از درآمد از منبع 
گردشــگران خارجی، ایران را در جایگاه 
بهتری نســبت به کشــورهایی همچون 
دانمارک، مکزیک )که در رتبه بندی تعداد 
گردشــگران خارجی در رتبه هفتم جهان 
قرار دارد(، لهستان، قطر، ایرلند، آرژانتین، 
فناند، پرتغــال، نیوزیلند و ترکیه )که در 
رتبه بندی ورود گردشــگران در جایگاه 
ششــم جهان اما در رتبه بنــدی مخارج 
گردشــگران در رتبه ۵۰ جای دارد( قرار 

داده است.

از سوی سازمان جهانی گردشگری:

پرطرفدارترین کشورها در بازار گردشگری معرفی شدند

گروه گردشگری -  استفاده از 
هتل ها و ســایر اماکن اقامتی، چالش 
جدید مسافران اســت. کرونا امنیت 
در ایــن اماکن را به چالش کشــیده. 
پیش بینی ها بر این اســت که مسافران 
خیلی زود سراغ هتل ها، بومگردی ها 
و خانه های اجــاره ای نروند و ماندن 
در خانه دوســت و آشنا را در اولویت 

قرار دهند.
اماکن اقامتی با شــیوع ویروس 
کرونا تعطیل شــدند، چرا که وزارت 
بهداشــت آن ها را در فهرست مشاغل 
پرخطر قرار داده بود، با این حال معاون 
گردشــگری می گوید: هرگز دستور 
رســمی برای تعطیلی این اقامتگاه ها 
از ســوی وزارت میــراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی صادر نشده 
و این استانداران و فرمانداران بودند که 
برای ادامه فعالیت مراکز اقامتی تصمیم 

گرفتند.
اظهــارات رییس جمهــور در 
آخرین جلسه ستاد مقابله با کرونا نیز 
هم راستا با سخنان معاون گردشگری 
است. حسن روحانی گفته بود: در این 
ایام هتل ها کاما بســته نیستند، صرفا 
قسمت رستوران آنها بسته بود. هتل ها 
باز بودند و مردم می توانســتند به هتل 
بروند و حتی می توانستند به رستوران 
هتل بگویند که غذا را برایشان به اتاق 
هتل بیاورد اما بعد از ماه مبارک رمضان 
رستوران هتل ها نیز فعال خواهد شد.

هتل هایی کــه این مدت تعطیل 
شــدند نســبت به این برخوردهای 
متناقض شاکی اند و حالا ناچارند برای 
از ســرگیری فعالیتشان طبق مقررات 
وزارت بهداشت، از مراجع ذی صاح 
همچــون وزارت بهداشــت،   نیروی 
انتظامی، معاونت گردشــگری استان 
و استانداری ها تاییدیه دریافت کنند. 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در همین راستا، پروتکلی 
را برای هتل ها و سایر اماکن اقاکتی تهیه 
کرده که هم آن ها و هم مسافران را ملزم 
به اجرای یکسری از دستورالعمل های 
بهداشتی می کند تا شاید از این طریق، 
بخشی از اعتماد از دست رفته مسافران 

بازگردد.
این وزارتخانه، اماکن اقامتی که 
موقتا تعطیل بوده اند ملزم کرده اســت 
پیش از بازگشایی، برنامه کلی نظافت 
و گندزدایی دقیق در همه قسمت ها و 
فضاهای عمومی را انجام دهند. برخی 

از بخش هــای عمومی تر هتل ها مثل 
تالار پذیرایی همچنان در رسته مشاغل 
پرخطر قرار دارد و اجازه بازگشــایی 
ندارند. آرایشــگاه، ســالن ورزشی، 
استخر و سونای هتل نیز مطابق با نظر 

وزارت بهداشت می توانند باز شوند.
در واحدهــای اقامتــی تا حد 
ممکن ســطوح در معــرض تماس و 
قابل آلودگــی در اتاق ها باید کاهش 
یابد، برای همین پیشنهاد شده ظروف، 
اقالم مینی بار، ملحفه، پتو و بالشــت 
اضافــی، فولدرهای اطاع رســانی، 
مجات، گلــدان و امثالهم از اتاق ها 
جمع آوری و به درخواســت مهمان 

ارایه شود.
سطوح در تماس با دست مهمان 
اعــم از دســتگیره ها، کلیدهای برق، 
کنترل تلویزیون، گوشی تلفن و امثالهم 

به صورت روزانه گندزدایی شود.
سطوح قابل شستشو در سرویس 
بهداشــتی شــامل کــف و دیوارها، 
روشویی، وان، زیر دوشی، پرده دوش، 
کابین دوش و غیره با حفظ ایمنی لوازم 
برقی به طور روزانه با مواد شــوینده و 

آب داغ شستشو شوند.
تمــام منســوجات و کالاهای 
خواب شامل کاور لحاف، رو بالشتی، 
ملحفه ها، رومیزی، حوله و امثالهم بعد 
از چــک اوت مهمان برای شستشــو 

جمع آوری شود.
در صــورت مشــاهده عائم 
بیماری در مهمان ضمن شستشــوی 
اقالم فوق، پد محافظ تشک، پتو، رانر 

و امثالهم نیز شسته شود.
مُهر و سجاده، کتب ادعیه و غیره 
داخل کاور قرار داده شود تا درصورت 

استفاده مهمان گندزدایی شود.
برای نظافت و گندزدایی سطوح 
الزام اســت از دستمال های مختلف با 
رنگ هــای متفاوت اســتفاده کرده و 
دســتمال تنظیف مرتــب با آب داغ و 
مواد شــوینده شسته شود و این روش 
در خصوص زمین شورهای پارچه ای 

و نخی صدق می کند.
در هنگام نظافــت اتاق ها در و 
پنجره ها باز باشــد تا تهویه بهتر انجام 

شود.
صابون مایع یــا جامد تکنفره و 
دیگر اقام بهداشــتی در اتاق ها تامین 

شود.
 در خصوص نحوه جمع آوری 
و تخلیــه زباله نهایت دقت و حفاظت 

فردی رعایت شود و کیسه زباله داخل 
سطل های زباله مرتبا تعویض شود.

 شستشوی منســوجات مانند 
ملحفــه عفونی باید با حرارت بالا و 
استفاده از شــوینده های قوی انجام 
شــود و پروتکل های حفاظت فردی 
در پرسنل لاندری )رختشوی خانه( 

شدیدا رعایت شود.
فضاهای عمومی، میز پذیرش، 
تلفن عمومی لابی، دستگاه عابربانک 
و امثالهم بایــد مرتبا چندبار در روز 

گندزدایی شود.
هــای  ســرویس  رختکــن، 
بهداشــتی پرســنل و سرویس های 
بهداشتی عمومی مرتب با آب داغ و 
مواد شوینده در تمام سطوح و زوایا 

شستشو و سپس گندزدایی شود.
اقامتــی،  مراکــز  در ورودی 
رســتوران داخلــی و مجــاورت 
آسانســورها ماده ضدعفونی دست 

نصب شود.
کلید اتاق قبل و بعد از تحویل 
از مسافران بوسیله اسپری موجود در 

پذیرش ضدعفونی شود.
بــرای ایجاد شــرایط ایمن در 
زمــان ورود مهمانــان بــه هتل ها، 
انجــام اقداماتــی ماننــد اســپری 
موادضدعفونی روی لباس و چمدان 
ایشــان یا تعبیه تونــل مه پاش مواد 
ضدعفونی توصیه نمی شــود و بهتر 
از روش هــای علمی و مناســب تر 

استفاده شود.
توصیه هایی به مسافران:

حتمــا از واحدهــای اقامتی 

دارای مجــوز کــه پروتکل هــای 
بهداشتی را رعایت می کنند، استفاده 

شود.
تــا حد ممکــن از روش های 
اینترنتــی برای رزرو اتاق اســتفاده 
کنید و به توصیه رانندگان تاکســی 
برای اســتفاده از خدمــات اقامتی 

واحدهای بدون مجوز عمل نکنید.
پس از انجــام مراحل پذیرش 
و ارایــه مــدارک و تکمیل فرم های 
پذیــرش حتمــا دســت ها را طبق 

پروتکل شستشو دهید.
پس از استفاده از سرویس های 
بهداشتی عمومی دست خود را طبق 
پروتکل های اعام شــده از ســوی 
وزارت بهداشــت به خوبی شستشو 
داده و خشــک کنید یا از محلول ضد 

عفونی دست استفاده کنید.
پس از خرید هرنوع کالا یا ماده 
غذایی بســته بندی خارج از مراکز 
اقامتی، قبل از استفاده بسته بندی آن 

گندزدایی شود.
تا حدممکن از خدمات غذایی 
رســتوران های داخل مراکز اقامتی 

استفاده کنید.
پس از هربــار خروج از واحد 
اقامتی و مراجعت حتما دســت ها را 

به خوبی شستشو دهید.
پرسنل شــاغل در واحدهای 
اقامتی به منظور محافظت از سامت 
گردشــگران و به دســتور مقامات 
بهداشــتی از پروتکل های حفاظت 
فیزیکی و فردی اســتفاده می کنند، 
لطفــا در ایــن خصوص بــا آن ها 

همکاری کنید.
در صــورت بــروز عائــم 
ســرماخوردگی در خود یا اعضای 
خانواده مراتب را برای مســاعدت 

و راهنمایی به پذیرش اعام کنید.
برای افزایش اطمینان و ایمنی 
در فضاهــای عمومی از ماســک و 

دستکش استفاده کنید.
بوفه ســالاد و غذا در این ایام 
تعطیل شــده و اقام خوراکی طبق 
اســتاندارد و درجه هتل به صورت 
بسته بندی و در ظروف یکنفره ارایه 

می شود.
خدمات روم ســرویس آماده 
ارایــه خدمات غذا و نوشــیدنی در 

اتاق است.
برخی هتلــداران این پروتکل 
ناقــص می داننــد و معتقدنــد  را 
دستورالعمل های دیگری را که تاکید 
بــر فاصله گــذاری دارد باید به اجرا 
گذاشت. عباس بیدگی ـ مدیر اجرایی 
جامعه هتلداران ایران  ـ می گوید: این 
پروتکل بیشــتر بر رعایــت اصول 
بهداشــتی تاکیــد دارد، بنابرایــن 
هتلداران بــه مقتضای وضعیت خود 
دســت به تهیه پروتکل هایی زده اند 
که بیشــتر بر فاصله گذاری و رعایت 
بهداشــت تاکید دارد. ما از هتلداران 
خواهش کرده ایم با نیمی از ظرفیت، 
پذیرش مســافر داشته باشند و یا هر 
اتاق استفاده شده را تا ۲۴ ساعت بعد 
در اختیار مســافر دیگری قرار ندهند 
و یا در هــر اتاق فقط یک نفر اقامت 

داشته باشد.

گروه گردشــگری -   مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
عنوان کرد: ســال گذشته ۱۵۰ سکه قدمت دار 
از ســوی میراث فرهنگی هرمزگان مرمت شد 
که متعلق به دوران ساسانی، اشکانی، صفوی و 

قاجاریه بودند.
رضــا برومنــد  در این باره افــزود: در 
مجموع ۴ موزه دولتی توســط میراث فرهنگی 
راه اندازی شــده است که شــامل موزه خلیج 
فارس بندرعباس،موزه خان بندرعباس،حمام 
گله داری و معبد می باشــد و ۳موزه خصوصی 
شامل موزه جناح بستک،موزه آب منطقه ای و 
موزه مردم شناســی و دریانوردی در بندر کنگ 
که توسط اهالی آنجا و شــهرداری راه اندازی 

شده است.
وی ادامه داد: موزه مردم شناســی دیگری 
هــم در بندر کنگ بنام موزه ناخدا ابراهیمی در 
حال راه اندازی اســت که برای تســریع زمان 
بازگشــایی آن مبلغ ۲۵ میلیون تومان از سوی 

میراث فرهنگی در نظر گرفته شده است.
مدیر کل میراث فرهنگی ،گردشــگری 
و صنایع دســتی در خصوص تاثیرات کرونا بر 
روی استقبال از موزه ها، تصریح کرد: بیشترین 
مخاطبان مــا دانش آموزان بودند که با تعطیلی 
مدارس این مخاطبان را از دست دادیم.  همچنین 
ممنوعیت سفرهای نوروزی به استان هرمزگان 
در نوروز امسال بسیار تاثیرگذار بوده است و از 

لحاظ درآمد شاهد رشد منفی بودیم.
برومند درخصــوص برنامه های میراث 
فرهنگی در هفته میراث فرهنگی بیان کرد: امسال 
ما با توجه به وضعیت کرونا ،موزه خلیج فارس 
و همچنین نواهای موسیقی محلی  که هر سال 
در مراســم میراث فرهنگی نواخته می شد  را به 
صورت مجازی  در روز جهانی میراث فرهنگی 
در اینستاگرام میراث فرهنگی به نمایش خواهیم 
گذاشــت تا مردم بتوانند استفاده کنند. از جمله  
برنامه های دیگر، تجلیل از میراث بانان به دلیل 

کمک در حفظ و کشف آثار تاریخی است.
وی افــزود: در روز های بعــد در موزه با 
رعایت فاصله گذاری، آموزش آشنایی با میراث 
فرهنگی را خواهیم داشــت که توسط فعالان 
در زمینــه میراث فرهنگی از جمله لیدر ها این 

آموزش ها به اجرا در خواهد آمد.
برومند در پاســخ به این سئوال که به چه 
علت اســتقبال مردم از مــوزه خلیج فارس کم 
است،گفت:ما از طریق صدا و سیما،بروشورها 
و از طریق رسانه ها به گونه ای اطاع رسانی کرده 
ایم اما باز نیاز به اطاع رسانی بیشتری دارد و در 
این مورد نواقص هایی وجود دارد. همچنین ما در 

خصوص نصب تابلوهای راهنمای مسیر اماکن 
تاریخی از ورودی شهرها تا خود اماکن،چندین 
بار با شــهرداری وارد مذاکره شدیم و در حال 

رایزنی هستیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
اســتان  با بیان اقداماتی که برای جذب مردم به 
موزه ها داشتند،افزود: در سال های اخیر مکاتباتی 
با آموزش و پرورش برای معطوف کردن بیشتر 
مدارس و دانش آموزان داشتیم چون معتقدیم اگر 
می خواهیم برای هدفی آینده نگری کنیم،باید از 
جوانان، نوجوانان و دبســتانی ها شروع کنیم. و 
آنها میتوانندبرای نسل آینده، تبلیغ کننده خوبی 

باشند.
وی در ادامه عنوان کرد: از برنامه های دیگر 
ما  برگزاری نمایشگاه ها بصورت خصوصی و 
رایگان اســت و همچنین دعوت از کسانی که 
کلکسیون تمبر، سکه یا حتی کبریت های قدیمی 
داشتند که آنها را به نمایش گذاشتیم و از اقدامات 
دیگر تنوع در اشیا های به نمایش گذاشته شده 
در موزه و همچنین نمایش نقش برجسته سرباز 

هخامنشی در سال گذشته است.
برومند اضافه کرد: سعی براین است که 
اشیاهای شاخص استان را که در حال حاضر 
در اســتان های دیگر به نمایش گذاشــته می 
شود را بازگردانیم. شــاید درگذشته شرایط 
نگهداری آن فراهم نبوده اما اکنون این شرایط 

وجود دارد.
وی  با اشــاره به مرمت اشــیا موجود در 
موزه های اســتان، گفت: مرمت ۵۰ شــی که 
آســیب دیده و در مــوزه و انبار موزه نگهداری 
می شــوند، در دســت اقدام است. همان طور 
که در ســال گذشته ۱۵۰ سکه متعلق به دوران 
ساسانی،اشــکانی،صفوی و دوره قاجاریه را 
مرمت و رسوب زدایی کردیم و در موزه خلیج 

فارس به نمایش گذاشــتیم. از اقدامات دیگر 
امسال،ساماندهی اشیاهای موزه بصورت بسته 

بندی در قفسه های موزه است.
مدیــر کل میراث فرهنگی  در پاســخ به 
اقداماتی در خصوص توسعه شهر فرهنگی_

تاریخی لنگه، عنوان کرد: بدلیل توسعه عمرانی 
در بندر لنگه بیشتر بافت تاریخی آن از بین رفته 
است اما بخشهایی از بافت از جمله بازار قدیم 
یا مصباح وجود دارد که قرار شــد با همکاری 
اداره راه و شهرسازی در طرح تفصیلی،بافت این 

مناطق حفظ شود.
وی درباره آثار های تک بنای شهر کنگ، 
اظهار کرد: درباره بحث های مرمتی و مشارکت 
ارگان های دولتی از جمله شــهرداری رایزنی 
هایی شــده اســت که در این زمینه به ما کمک 
کنند. با توجه به شــرایط بندر لنگه خیلی از این 
بناها میتواند به عنوان خانه های بوم گردی مورد 

استفاده قرار بگیرد.
برومند بــا تاکید بر اولویت های میراث 
فرهنگی در ســال جاری، بیان کرد: مرمت آثار 
اطراف بندر لنگه مثل شــاخص قلعه مُغیه و به 
تملک درآوردن خانه فکری  که در حال حاضر 
جزو آثار ملی ثبت شده میراث فرهنگی است 
اما مالکیتش با ستاد اجرایی فرمان امام است و  
اســتارت این بنا به عنوان یک مکان آموزشی 
میراث فرهنگی یا موزه مردم شناســی پس از 
برطرف شدن مسائل حقوقی آن از برنامه های 

امسال است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: ما امانت 
دار هستیم و همان طور که گذشتگان به امانت 
این آثار را تحویل ما دادند، ما هم باید به امانت 
به آیندگان تحویــل بدهیم  و همه ما باید در 
حفظ و حراســت میراث فرهنگی شهرمان 

کوشا باشیم.
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